
ČR – ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ,  

               organizační složka státu   

               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ                                                        

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
    Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

 
VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Eva Boušková /545 110 407 
E-MAIL:     eva.bouskova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 3. 2. 2014 

 

Adexar – rozsah povoleného použití přípravku 

1)Plodina, 

Oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) 
Poznámka 

pšenice braničnatka plevová, 
braničnatka pšeničná, 
helmintosporióza pšenice,  

padlí travní,  

rez plevová, rez pšeničná, 
stéblolam 

2 l/ha 35  

ječmen rynchosporiová skvrnitost 
ječmene,  

hnědá skvrnitost ječmene,  

padlí travní,  

ramulariová skvrnitost 
ječmene, rez ječná 

2 l/ha 35  

tritikale braničnatka plevová,  

braničnatka pšeničná,  

rez žitná,  

padlí travní,  

stéblolam 

2 l/ha 35  

žito rynchosporiová skvrnitost 
ječmene,  

rez žitná,  

padlí travní 

2 l/ha 35  

 
Přípravek se aplikuje postřikem.  
Dávka vody: 100-400 l/ha 
Max. počet ošetření v plodině: 2x v intervalu 21 dní (proti stéblolamu max. 1x) 
 
Termín aplikace: na počátku infekce (pšenice, žito, tritikale v BBCH 25-69, ječmen v BBCH 
25-61) 
 
Při aplikaci v ječmeni v BBCH 32-61 přípravek rovněž dosahuje vedlejší účinnosti proti 
nespecifickým skvrnám na listech. 
 



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje 
účinnou látku ze skupiny SDHI jinak než preventivně nebo co nejdříve na počátku výskytu 
choroby. Nespoléhejte na kurativní potenciál tohoto typu účinné látky.  
 
SPa 1: K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který 
obsahuje účinnou látku typu carboxamidu nebo benzamidu ze skupiny SDHI (např. 
bixafen, boskalid, karboxin, fluopyram, fluxapyroxad, oxycarboxin) vícekrát než 2x za 
vegetační sezónu. 
 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 
tryska 
75 % 

  tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchových vod s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

Pšenice, ječmen, žito, tritikale 4 4 4 4 

S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno použití přípravku na pozemcích 
svažujících se k povrchovým vodám. Přípravek lze na těchto pozemcích aplikovat při použití 
vegetačního pásu o šířce nejméně 10 m. 
 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob.  
Postřik nesmí zasáhnout sousední plodiny.  
Opětovný vstup na ošetřený pozemek je možný až za dva dny po aplikaci. 
Předpoklad je, že postřiková kapalina na rostlinách je zcela zaschlá při vstupu pracovníků! 
 


